[image: image3.jpg]

	КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ОБЪЕДИНЕНИЙ РОССИЙСКОГО СОЮЗА

ПРОМЫШЛЕННИКОВ И  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

В СИБИРСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ

[image: image1.png]

103070, Москва, Старая площадь, д.10/4, тел.: +7 (495) 748-42-43, + 7 (495) 606-14-93

650054 г. Кемерово, Пионерский бульвар, д. 4а, тел. + 7 ( 3842)   52-38-00, факс + 7 (3842)  52-34-29

ПРОТОКОЛ № 2

расширенного заседания Координационного Совета объединений РСПП

Сибирского федерального округа

                        10 сентября 2008г.
г.Иркутск,

ОАО «Байкал Бизнес-Центр»
Председательствовал: Мурычев А.В. – первый исполнительный вице-президент   РСПП.

Секретарь: Белых И.К. – исполнительный директор Кемеровского регионального объединения работодателей.
Присутствовали: Члены КСО РСПП СФО,  руководители организаций и  предприятий, представители СМИ,  всего 63 чел. (приложение № 1).
Повестка дня:

1. О взаимодействии бизнеса и власти Сибирского федерального округа по регулированию тарифов естественных монополий и их влиянии на конкурентоспособность промышленности.

2. Об итогах работы Координационного совета объединений РСПП в Сибирском федеральном округе за 8 месяцев т.г.  и задачах на второе полугодие 2008 г.

Решение:
Слушали вопрос № 1: «О взаимодействии бизнеса и власти Сибирского федерального округа по регулированию тарифов естественных монополий и их влиянии на конкурентоспособность промышленности».

Докладчик: А.В. Мурычев - первый исполнительный вице-президент   РСПП.

Выступили: С.М. Баутин,  И.К. Белых, М. Брайан, Г.И. Гладышев,                      М.А. Дианов,  В.И. Иванков,  В.Е. Карант, А.Б. Карлин, О.В. Кобелев,  А.В. Кулик, Н.В. Мельник, С.А. Мещеряков, И.Г. Пастоленко,  О.В. Сафронова, С.В. Соляник, А.Г. Третьяков,  И.П. Яковлев.
Решили:
1. Согласиться с Рекомендациями Круглого стола «О взаимодействии бизнеса и власти Сибирского федерального округа по регулированию тарифов естественных монополий и их влиянии на конкурентоспособность промышленности» (приложение № 2);
2. Региональным отделениям РСПП в Сибирском федеральном округе обобщить и до 1 октября 2008г. представить в РСПП предложения членов региональных отделений по совершенствованию законодательного  регулирования деятельности естественных монополий.

Слушали вопрос № 2: «Об итогах работы Координационного совета объединений РСПП в Сибирском федеральном округе за 8 месяцев т.г.  и задачах на второе полугодие 2008г.».

Докладчик: М.А. Дианов – директор Департамента региональной политики РСПП.
Выступили:  А.В. Мурычев,  И.К. Белых, Ф.В. Дытынко, К.Е. Карант, С.В. Саватеев, В.Р. Ченских, В.И. Комаров, А.В.Пашков, А.Г. Третьяков.
Решили:
1.Принять к сведению информацию о деятельности Координационного совета объединений РСПП в Сибирском федеральном округе за 8 месяцев т.г.
2.Региональным отделениям РСПП в Сибирском федеральном округе организовать работу по:

- укреплению членской базы РСПП;

- вхождению в общественные советы по защите малого и среднего бизнеса при прокуратурах субъектов Российской Федерации в СФО;

- рассмотрению вопроса об участии в формируемом Общественном совете Федеральной службы по тарифам;

- подбору проектов, для финансирования которых целесообразно привлечение средств Инвестиционного фонда Российской Федерации, и направлять отобранные проекты в Комитет РСПП по государственно-частному партнерству и инвестиционной политике;

- созданию сайтов региональных отделений, улучшению информационного обмена, используя сайты региональных отделений и сайт РСПП.

	Председатель заседания

	[image: image2.jpg]

	          А.В. Мурычев

	Секретарь заседания

	           И.К.Белых

Приложение № 1

к Протоколу  № 2
расширенного заседания

Координационного Совета объединений РСПП

Сибирского Федерального округа

СПИСОК

Участников расширенного заседания Координационного Совета объединений РСПП  Сибирского Федерального округа

                        10 сентября 2008г.
г.Иркутск

ОАО «Байкал Бизнес-Центр»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	МУРЫЧЕВ

Александр Васильевич

	Первый исполнительный вице-президент РСПП

	2.
	АЛЕКСЕЕВ

Юрий Иванович
	Председатель Иркутской областной профорганизации работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.

	3.
	БАТИЩЕВ Александр Николаевич

	 Директор по инвестициям и развитию ОАО «Группа «Илим»

	4.
	БАУТИН

Семен Михайлович

	Генеральный директор ООО «Вторчермет»

	5.
	БЕЛЫХ

Игорь Кимович
	Исполнительный директор Регионального объединения работодателей Кемеровской области

	6.
	Брайан МАКДОНАЛЬД

	Заместитель генерального директора ОАО «Группа «Илим»

	7.
	ВАШКЯЛИС

Виктор Викторович

	Заместитель президента, исполнительный директор Союза строителей Иркутской области

	8.
	ВЕРХОЗИНА

Галина Степановна
	Главный бухгалтер исполнительной дирекции Иркутского регионального объединения работодателей «Партнерство Товаропроизводителей и Предпринимателей»

	9.
	ГЛАДЫШЕВ Геннадий Иванович
	Заместитель председателя НП «Союз предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности»

	10.
	ГРЕБЕНЩИКОВ

Александр Григорьевич
	Руководитель республиканского агентства по развитию промышленности и предпринимательства р. Бурятии

	11.
	ДИАНОВ

Максим

Анатольевич

	Директор Департамента региональной политики РСПП

	12.
	ДЫНКИН

Ефим Цодикович

	Генеральный директор «Завод дорожных машин»

	13.
	ДЫТЫНКО

Федор Владимирович

	Заместитель директора Дирекции внешних связей ЗАО «Трансмашхолдинг»

	14.
	ЕВСЕЕВ

Виктор Анатольевич
	Заместитель ВРИО начальника Управления УГАДН по Иркутской области

	15.
	ЕФИМОВ

Андрей Арнольдович

	Генеральный директор ООО фирма «Деметра»

	16.
	ЗЫРЯНОВ

Василий Николаевич
	Исполнительный директор НОООР «Союз лесопромышленников и лесоэкспортеров Иркутской области»

	17.
	ИВАНКОВ

Владимир Иванович
	Руководитель исполнительного комитета ассоциации Сибирское соглашение, член Президиума Высшего экономического совета Сибирского федерального округа

	18.
	ЗЕЛЕНСКАЯ

Татьяна  Васильевна
	Член Правления Красноярского регионального объединения работодателей, заместитель Главы                           г. Красноярская

	19.
	КАРАНТ

Владимир Евгеньевич
	Руководитель Регионального отделения РСПП Республики Алтай

	20.
	КАРЛИН

Александр Богданович

	Глава администрации  Алтайского края

	21.
	КОБЕЛЕВ

Олег Вениаминович
	Начальник управления по развитию промышленности департамента экономики администрации Иркутской области

	22.
	КОЛЯСИН

Сергей Ярославович

	Финансовый директор ООО «УсольеХимпром»

	23.
	КОМАРОВ

Владимир Иванович

	Президент Союза промышленников и предпринимателей Иркутской области

	24.
	КУЛИШ

Александр Владимирович

	Заместитель руководителя управления Федеральной антимонопольной службы по Иркутской области

	25.
	КЫРОВ

Александр Михайлович

	Управляющий директор, главный редактор журнала «Промышленник России»

	26.
	МАКАРЕНКО Николай Федорович

	Администрация Томской области

	27.
	МАКСИМОВ

Павел Владимирович

	Член Правления Регионального объединения работодателей Алтайского края, заместитель председателя Сибирского отделения Россельхозакадемии

	28.
	МАЛЫХ

Валентина Владиленовна

	Ведущий специалист службы по тарифам Иркутской области

	29.
	МЕЛЬНИК

Николай Викторович
	Президент Иркутского регионального объединения работодателей «Партнерство Товаропроизводителей и Предпринимателей»

	30.
	МИХАЛЬЧЕНКО Геннадий Яковлевич
	Член Правления Томского регионального отделения РСПП, руководитель ООО «НПФ Компания «Промышленное электрооборудование»

	31.
	НИКИТЕНКО

Сергей Михайлович

	Член Правления Регионального объединения работодателей Кемеровской области

	32.
	ПАХОМОВ

Сергей Дмитриевич

	Руководитель Департамента Регионального объединения работодателей Кемеровской области

	33.
	ПАШКОВ

Александр Васильевич

	Исполнительный директор Ангарского НП «Союз работодателей»

	34.
	ПОСТОЛЕНКО

Ирина Геннадьевна

	Руководитель рабочей группы по образованию Общественного совета Федеральной службы по тарифам

	35.
	РЕШЕТНИКОВ

Анатолий Васильевич
	Член Правления Читинского регионального объединения работодателей, директор департамента по взаимодействию с госорганами ОАО «Русский алюминий».

	36.
	САВВАТЕЕВ

Сергей Витальевич
	Генеральный директор исполнительной дирекции Союза промышленников и предпринимателей Республики Бурятия

	37.
	САЛЬНИКОВА Мария Андреевна

	Переводчик, ассистент заместителя генерального директора ОАО «Группа «Илим»

	38.
	САФРОНОВА

Ольга Витальевна

	Антикоррупционный комитет Сибирского федерального округа

	39.
	СМИРНОВ

Олег Михайлович

	Ведущий специалист департамента экономики Иркутской области

	40.
	СОКОВ

Олег Игоревич

	НП «Малые предприятия»

	41.
	СОЛНЦЕВ

Алексей Васильевич
	И. о. президента ОАО «ПО Усольмаш»

	42.
	СОЛЯНИК

Сергей Владимирович

	Вице-президент Союза промышленников и предпринимателей Республики Бурятия

	43.
	СПИВАК

Валерий Владимирович
	Начальник отдела машиностроения и металлургии управления по развитию промышленности департамента по экономике администрации Иркутской области

	44.
	СУСЛОВА

Тамара Александровна
	Секретарь исполнительной дирекции Иркутского регионального объединения работодателей «Партнерство Товаропроизводителей и Предпринимателей»

	45.
	СУТУЛИНА

Вера Сергеевна
	Начальник отдела по организационной работе исполнительной дирекции ИРОР «Партнерство Товаропроизводителей и Предпринимателей»

	46.
	ТИХОНОВ Александр Васильевич

	Генеральный директор ООО «УсольеХимпром»

	47.
	ТОЛСТОВ

Виталий Глебович

	Заместитель генерального директора ОАО «Сибэкспоцентр», вице-президент ИРОР «Партнерство Товаропроизводителей и Предпринимателей»

	48.
	ТРЕТЬЯКОВ Александр Георгиевич

	Председатель Регионального объединения работодателей Омской области

	49.
	ФЕДОТОВ

Виктор Федорович

	Президент НП «Малые предприятия и индивидуальные предприниматели Иркутской области»

	50.
	ФИРСОВ

Владимир Юрьевич

	Генеральный директор ООО «Транссибирская строительная компания»

	51.
	ФОРТУНОВ Александр Вениаминович

	Генеральный директор ОАО «ПО Усольмаш»

	52.
	ЧЕНСКИХ

Валерий Романович

	Вице-президент, исполнительный директор Иркутского регионального объединения работодателей «Партнерство Товаропроизводителей и Предпринимателей»

	53.
	ЧЕРДАНЦЕВА Ирина Васильевна

	Администрация Томской области

	54.
	ЯКОВЛЕВ

Иван

Павлович

	Член Правления Регионального объединения работодателей Новосибирской области, генеральный директор ГУП  ПТЭС

	55.
	ЯРОВОЙ

Артемий Тимофеевич
	Администрация Томской области

Представители СМИ  8 чел.